[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]
Proc. Leg. nº 5742/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1301/2023

[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]Proc. Leg. nº 5742/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

VOTO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES a atleta valinhense Isabela Mathiensen Américo pelo seu empenho e dedicação como jogadora de voleibol.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador GABRIEL BUENO requer, nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja consignado VOTO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES a atleta valinhense Isabela Mathiensen Américo pelo seu empenho e dedicação como jogadora de voleibol.

Justificativa

Desde que humildemente começou, aos seis anos de idade até seu destaque na seleção valinhense, Isabela demonstrou um comprometimento notável com o voleibol. Isabela faz parte da equipe de Valinhos desde 2022, onde começou atuando pelo sub-15 e, atualmente, representa o time sub-17. Toda essa trajetória deixa mostra a sua dedicação, paixão e talento excepcionais.
A determinação de Isabela é evidente em sua rotina diária de treinos rigorosos, que totalizam de três a quatro horas por dia, sob a orientação do professor e técnico Walter Kadu. Seu esforço incansável e disciplina são admiráveis e fundamentais para seu sucesso.
Além de suas habilidades no voleibol, Isabela também é uma estudante dedicada, equilibrando com sucesso seus estudos e sua paixão pelo esporte. Seus sonhos incluem seguir carreira profissional no voleibol e representar a seleção brasileira, metas que estamos confiantes de que ela alcançará.
Isabela, sua jornada é um exemplo inspirador para todos nós, especialmente para aqueles que desejam iniciar uma carreira no esporte. Sua conquista na Liga Regional, Copa São Paulo, Olimpesec e no Campeonato Brasileiro de Interclubes em 2022 é um testemunho de sua habilidade excepcional.
Nós, cidadãos valinhenses, estamos imensamente orgulhosos de sua trajetória e agradecemos a você por representar nossa cidade de maneira tão brilhante. Continue a aprimorar suas habilidades, perseguir seus sonhos e inspirar outros com sua paixão e determinação.
Ante o exposto, solicita-se aos demais nobres Vereadores que votem favoravelmente ao requerimento e que, após a aprovação, seja encaminhado ofício a valinhense Isabela Mathiensen Américo pelo seu empenho e dedicação como jogadora de voleibol.
Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 18 de setembro de 2023.

[bookmark: _GoBack]AUTORIA: GABRIEL BUENO

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
image1.png

image2.jpeg